



TÜRKİYE ARDIÇ (*Juniperus L.*) TÜRLERİNİN EKOLOJİSİ VE SİLVİKÜLTÜR TEKNİKLERİ



Hazin Cemal GÜLTEKİN
Orman Yüksek Mühendisi

ÖNSÖZ

Ardıç sözcük anlamında olduğu gibi sert ve güç ekolojik koşulların, yani bozkırların ağacıdır. Eğer bozkırın ortasında yalnız bir ağaç görürseniz hiç düşünmeden onun ardıç olduğunu söyleyebilirsiniz. Bu kadar güç koşullarda olmasına, tutunacak yeri kalmamasına rağmen hala yaşama direncini yitirmeyen, Anadolu'yu terk etmeyen ağaçtır ardıçlar. Anadolu'nun simgesidir. Onunla özdeşleşmiş olan ardıçların bu toprakları terk etmesi buraların yaşanamaz olduğunun bir göstergesidir ki korkarım bu gerçekleşmek üzeredir. O halde ardıçların bu topraklara geri dönüşünü sağlamak ona eski itibarını vermek, Anadolu'ya, onun insanlarına değer vermekle eş anlamlıdır.

Fidanlığımızın ardıçlar üzerine yürüttüğü çalışmalar, Anadolu'nun kıraç topraklarının umudu olmuştur. Bu toprakların, Eviya Çelebinin Seyahatnamesindeki görünümüne kavuşması uzak bir olasılık olmaktan çıkmıştır. Yıgınsal fidan ve tohum üretim çalışmaları tamamlanarak, geniş alanlarda ağaçlandırma, doğaya tohum ekimi ve doğal gençleştirme çalışmalarına başlanmıştır. Eğirdir Orman Fidanlığının 2006-2007 yılı ardıç fidan üretim programı 5 milyon, tohum üretim programı 100 milyon adettir. Çok yakında bu rakamlar, diğer fidanlık ve işletmelerinde devreye gimesi ile katlanarak, yeni umutlar yeşertecektir. Aslında bizlerin ardıçlara geçmişten gelen bir vefa borcumuz vardır. Sanırım onu ödeme zamanı gelmiştir.

Bu kitap, bir başlangıç olup uygulamaya dönük olarak hazırlanmıştır. Elbette bir çok eksiklikleri olabilir. Geline aşamaya çok kısa bir sürede, imkansızlıklar içerisinde, çok çalışarak ve yoktan ulaşılmıştır. Türk ormancılarının beklemeye tahammülü kalmamıştır. Bu nedenle de hızla saha çalışmaları başlamıştır. Bu durumda, uygulamacıların baş vurabilecekleri, tüm bu çalışmaların bir arada olduğu toplu bir dokümana gereksinimi vardır. Bu kitap böyle bir gereksinimden doğmuştur.

Gelinen noktaya, tüm fidanlık çalışanlarının özverili çalışmaları ile ulaşılmıştır. Onlara ve çalışmaların çeşitli aşamalarında birlikte çalıştığım araştırmacılara, meslektaşlarıma ve her konuda en büyük yardımcım eşime, hiçbir zorunluluğu olmamasına karşın bana daima bilimsel destek veren Sayın Ercan Velioğlu ile Semra Keskin'e, çalışmaların uygulama aşamasına gelmesinde desteğini esirgemeyen ve çalışmalarımı sürekli yakından izleyen çok değerli meslek büyüklerim Sayın Mustafa Yüksek, Mehmet Nakkaş, Mustafa Kılıç, Yunus Şeker, Muhammet Saçma ve Okan Çançin'e teşekkür ederim.

Ayrıca kitabın basımı aşamasında desteklerini esirgemeyen Isparta Valisi Sayın Şemsettin Uzun'a, İl Müdürü Tayfun Büyükküpcü ve değerli iş adamlarına da teşekkürlerimi sunarım.

Benim bugünkü bilgi düzeyime ulaşmamı sağlayan Sayın Hayrettin Kayacık, Hayrettin Karaca, Faik Yalçınk, Suad Ürgenç, Abdülkadir Kalıpsız, Asım Ceylan, Y. İlhan Gültekin hocalarıma ve daima kahrımı çeken canım anneme saygılarımı ve hürmetlerimi sunarım. Onlar emeklerinin boşa gitmediğinden emin olsunlar.

Ayrıca kitabımın basımını gerçekleştiren Orman Mühendisleri Odası yöneticilerine teşekkür ederim.

Hazin Cemal GÜLTEKİN
Orman Yüksek Mühendisi
Eğirdir, 2006